a Athan. ep.  
CP. ad PP.  
Africanos.

b Agathe ad  
Cœcil. Aug.  
sit. a con-  
cilio VI. ge-  
nerali.

Loc. 11.

suos admonuit. Quod apostolicos pontifices meae exiguitatis prædecessores confideniter fecisse semper cunctis est cognitum, quorum & pusillitas mea, licet impar sit, & infirma, pro suscepto tamen divina dignatione ministerio pedisequa cupit existere. Væ enim erit nobis, qui huius ministerii onus susceptum habemus, si veritatem domini Jesu Christi, quam apostoli prædicaverunt, prædicare neglexerimus. Væ etiam erit nobis, si silentio veritatem oppresserimus, qui erogare nummulis iubemur, id est, Christianos populos imbuere & docere. Quid in ipsius Christi futuro didicimus examine, si sermonis ejus veritatem confundimur prædicare? Quid erit de nobis, cum de commissis nobis animabus, & de officio suscepto, rationem iustus iudex Christus Deus noster districte exegerit? Ideo, fratres, hortor & dilectionem vestram, obtestor & moneo, ut qua debetis & potestis sollicitudine vigiletis ad investigandos hæreticos, & inimicos sanctæ Dei ecclesiæ, & a sanis mensibus, ne pestis hæc latius divulgetur, severitate qua potestis pro viribus extirpetis. Quoniam ut habeat a Deo dignæ remunerationis præmium, qui diligentius quod ad salutem commissæ sibi plebis proficiat fuerit executus, ita ante tribunal domini de reatu negligentæ se non poterit excusare, quicumque plebem suam contra sacrilegæ persuasionis auctores noluerit custodire. Data octavo Kalendas Novembris, Nepotiano & Secundo viris clarissimis consulibus.

o 5. Leo ep.

b Oâobris  
substant  
quidam & in  
ter eos Sigo  
nius lib. 4  
hist. occid.  
imp ut fu  
cun faciant  
Facundo  
anno 336.  
At jam oâob  
rat: Marcas  
ipfis Noois  
Oâobris  
ejusdem an  
ni  
Argumentum  
epistolæ.

NOTA SEVERINI BINII.

a Rescriptum) Epistola Marci ad sanctum Athana-

sum episcopum Alexandrinum, & ad ceteros Ægypti episcopos. Nepotiano & Facundo consulibus, X. Kalendis Novembris scripta legitur, cujus argumentum ex epistola Athanasii aliorumque ejusdem provincie episcoporum ad eundem Marcum intelligitur hoc fuisse: nempe Ægyptios dirâ Arianorum persecutione vexatos, inter alia Nicænorum canonum, qui una cum omnibus aliis libris ab istis incensi fuerunt, exemplar a Romana ecclesia istis datis ad Marcum papam literis poltulasse. Quibus quidem literis, tum Ægyptiorum, tum Marci, Nicænorum canonum numerus definitur, nimirum ab eadem magna synodo statuta fuisse septuaginta, secundum, ut aunt, numerum discipulorum, capitula. Baronius num. 58. Hanc surreptitiam & ab aliquo confidam fuisse quique rationibus evidenter ostenditur. Quarum prima hæc est: quod in controversia inter Africanam ecclesiam & Romanos Pontifices Zosimum & Bonifacium agitata, de numero Nicænorum canonum, hæc epistola illis nequaquam cognita fuerit. Secunda, quod Athanasius, ut ex præcedentibus constat hoc tempore in Gallis exulaverit, adeoque hæc de se ad Romanum pontificem Alexandria scripsisse non potuerit. Tertia, quod grassatio illa in Alexandrinam ecclesiam multis annis post hæc tempora sub Constantino contigerit, quando nimirum Athanasio expulso Gregorius quidam Arianus in locum ejus ordinatus est, ut testatur Athanasius in epistola ad omnes orthodoxos. Quarta, quod Marcus Nonis Oâobris huius anni Constantino imperatore adhuc vivente defunctus fuerit: ideoque non possit non suspectum esse de fide, quod X. Kalendas Novembris Nepotiano & Facundo consulibus hæc epistolam scripsisse legatur. Quinta: Si Marcus papa exemplum misisset ad Alexandrinos ex Romano scripto, certo convenissent deinceps inter se exemplaria Romanum & Alexandrinum: quomodo ergo in exemplari a sancto Cyrillo ex Alexandrino ad Africanos misso, isti tres canones de appellationibus deerant, qui in Romano inveniebantur? Idem igitur qui, ut bene consideretur assertioni Zosimi & Bonifacii de Nicæno canone extra numerum vicenarium allegato, epistolam istam Bonifacii papæ ad Eulallium episcopum Alexandrinum de restituta communione ecclesiæ Africanæ confinxit, hæc eisdem Marci ad Athanasium, & Athanasii ad Marcum confinxisse & concinnasse putatur. Baron. anno 336. num. 59. & 60. Bellarminus lib. 1. de Rom. pont. c. 25.

Epistola  
Marci ad  
Athanasium  
& Athanasii  
ad Marcum  
suspecta &  
dubie fidei  
fuit

Ratio 1.

Ratio 2.

Ratio 3.

Ratio 4.

Ratio 5.

ANNO  
CHRISTI  
336.

CONCILIUM

ANNO  
CHRISTI  
336.

CONSTANTINOPOLITANUM

OCCASIONE MARCELLI ANCYRANI

CELEBRATUM AB ARIANIS.

Concilium  
111

a Concilium.) Cum Ariani in concilio Nicæno Marcellum Ancyranum in Galatia episcopum suæ factioni intensissimum adversarium sensitent, ipseque vocatus ad ecumenia Hierosolymitanæ ecclesiæ cum Eusebianis communicare nollet; ad imperatorem rem detulerunt: hujus auctoritate deinde ad synodum Constantinopolitanam anno Christi 336. celebratam dicturus causam convocatus, comparuit cum propinquo-ribus episcopis fere omnibus Eusebianis Eusebio, Nicomediensis; Eusebio Cæsariensis, Theognis, Patrophilus, Ursacius, & Valens Arianorum antesignani, eo fine ut Athanasium sede sua, modo quo supra in notis ad vitam Marci diximus, exturbarent, illuc convenerant. Ubi cum Athanasium per novam calumniam in exilium expulissent, viribus omnibus laborarunt, ut Marcellus alter fidei catholice de-

Qui ante fac.  
187

Acta concilii.

Defensor acerrimus, eadem sententia percelleretur. Itaque post multas calumnias, eum crimine hæreseos falso insinulatum, quasi contra Asterium scribens cum Paulo Samosateno sentiret, Christumque purum hominem esse doceret, condemnarunt, & episcopatu abdicatum in exilium eiecerunt. Deinde hæc re pro voto suo egregie peracta, Arium ob infidelitatis & hæresis suspitionem ab Alexandrinis rejectum, recte & orthodoxe sentire Ariani judicant. Juramento eandem fidem professus, in ecclesiæ communionem recipi ab imperatore jubetur, idque deinde, quod supra in notis ad Marci vitam dixi, miraculose contigit. Hæc ex Rufino, Epiphanio hæresi 74. Athanas. apol. 2. de synodis, & epist. ad solitarios, Baronius anno 336. num. 27.

IDEM

V I T A
EPISTOLÆ ET DECRETA
JULII PAPÆ I
Ex libro Pontificali Damasi Papæ.

JULIUS natione Romanus, ex patre Ru-
nico, b sedis annos quindecim, menses duos,
dies xviii. Fuit autem temporibus Constantii
(a) hæretici filii Constantini, a consularu Feliciani & Maximini. c Hic (post multas tribulationes) in exilio fuit mensibus decem, & post Constantii (b) mortem cum gloria reversus ad sedem beati Petri apostoli, fecit basilicam duas, unam juxta forum (c), & aliam (d) via Flaminia: & cœmeteria tria, unum via Flaminia, aliud via Aurelia, & aliud via Portuensi. Hic constitutum fecit, ut nullus clericus causam quamlibet in publico ageret, nisi in ecclesia, & ut notitia quæ omnibus (e) fidem facit, per notarios colligeretur, & ut omnium monumentorum in ecclesia confectio per primicerium notariorum celebraretur, sive quod cautiones, vel instrumenta, vel donationes, vel commutationes, vel traditiones, aut testamenta, vel (f) colligationes, aut manumissiones clericorum in ecclesia per serinium sanctum celebrarentur. Hic fecit ordinationes tres in urbe Roma per mensem Decembrem, presbyteros octodecim, diaconos (g) tres, episcopos per diversa loca novem. Qui etiam sepultus est via Aureliæ in cœmeterio Calepodii (b), pridie Idus Aprilis. Et cessavit episcopatus dies vigintiquinque.

NOTÆ SEVERINI BINII.

Julius quoniam anno pontificatus obiit Constantini. Athanasius ex hoc revocatus. Ariani quid fecerint.

Ad hanc injuriam a capite divini Numini & Julius adet sponsa illius ecclesie propulsandam. Julius pontifex se Nicene & saltem exhibuit, ut omnia ejus pontificatus in fide Nicæna tuenda, & catholicis episcopis, maxime autem Athanasio, defendendis, consumptus fuerit. Quod poterit infra ex notis ad epistolam & concilia sub Julio haberi. Sedis annos 15. menses 2. dies 18. Qui anno Christi 352. pridie Idus Aprilis ex hac vita ad dominum migravit, reperitur sedisse annis 15. mensibus 5. diebus 17. ita Baronius, Vaticanos indices secutus, hic num. 1. Quod Hieronymi chronici Liberii ingressum referat in hunc annum, confirmat ea quæ paulo ante de Julii obitu diximus. Hic post multas tribulationes in exilio fuit mensibus decem. Julii pontificem pro exiliis episcopis, Athanasio, Marcello, aliisque pluribus restituendis, multos labores impendisse, intra multis in locis patebit ipsum vero aliquo tempore exilium sustinuisse, præter Platinam, errorem libri pontificali sequentem, nemo, quod sciam hactenus, asseruit. Quod ait post obitum Constantii ab exilio liberatum fuisse, nequaquam sustineri potest omnes enim, quotquot sunt scriptores Christiani, sicut & ex gentilibus Ammianus, aperte scribunt, vivente adhuc & imperante Constantio, Liberium Romanæ ecclesie curam egisse, ac post multas exagitationes ab eodem in exilium relegatum fuisse. Quod si verum est, imprudens compilator advertat, quomodo se ex hoc laqueo eruat. Ad annum Christi 350. magnus ecclesie catholice & sanctorum presulum patorum, terribilis Arianorum hostis, princeps integerrimæ fidei, exultantium ex oriente episcoporum tenebat, Constantius imperator occidentis imperium tenebat, non video qua ratione, hoc defensor adhuc suspectitate, Julius pontifex relegari potuerit. Post obitum Constantem imperatorem, Magnentius tyrannus cum Urbe toto occidentali imperio potiebatur, vel igitur auctore Magnentio Julium relegatum fuisse oportuit, quod nemo hactenus scripsisse legitur, vel concedendum est, eundem Constantii imperio nequaquam ab Urbe extrahum, in regiones exterarum amandatum fuisse: Vide Baron. anno 352. num. 2. & 3.

AD EPISTOLAS JULII PAPÆ I.

PREFATIO EJUSDEM SEVERINI BINII.

De scriptis & epistolis Julii Gennadius de scriptoribus ecclesie cap. 2. hæc ait: Julius urbis Romæ episcopus scripsit ad Dionysium quemdam de incarnatione domini epistolam unam, quæ illo quidem tempore utilis visa est adversus eos, qui ita duas per incarnationem asserunt in Christo personas, sicut & naturas. Nunc autem perniciosè probatur: sumentium enim est Eusebiana & Timotheana impletæ. Ita Gennadius; qui epistolam illam Apollinaris, Julio pontifici falso & merito adscripsit, non tam legisse quam nomine saltem audivisse convincitur ex eo, quod eam adversus Nestorianos impugnandos maxime utilem esse scribat, quæ veritate eorumdem de duabus in Christo personis errorem ex proposito confirmat. Accuratius igitur eam per speculam habuerunt Evagrius & Leontius, quorum ille lib. 3. c. 31. de Nestorianis hæreticis agens, hæc scribit: Sanctorum patrum libros sæpe depravaverunt, multosque Apollinaris libros, Athanasio, Gregorio, Theodotus, & Julio, inscriptionibus commutatis, attribuerunt, quibus quidem libris plurimos in suam culpam errorem induxerunt.

(a) Luc. Constantini filii Constantini hæretici. (b) Luc. hujus Constantini. (c) Luc. addit in Urbe Roma. (d) Luc. trans Tiberim. (e) Luc. pro fide ecclesiastica est. (f) Luc. allegationes. (g) Luc. IV. (h) Luc. inferit miliario III.

De eadem epistola narratur & pollicetur hoc Laon-  
tius in commentario de fidei art. 2. tom. 10. biblioth.  
sancta. *Afferunt, inquit, alios quosdam dicitur velis a  
homo Julio profectum, quod vult in epistola scripta ad  
Dionysium Constanti episcopum, cuius titulum est: Ma-  
ror de quibusdam audiam, &c. epistola dicitur huiusmodi:  
Necesse est vos, cum duas naves dicitur, duas adven-  
torem, ab eorum non adven-; ac in dicitur quidem huiusmodi:  
ac in humanam non huiusmodi. Aliquo plura istos episto-  
la continet. Sed nos pluribus arguimus: conuincimus,  
illam epistolam non esse huiusmodi Julii, sed Apollina-  
rii. Primum ea eo, quod si quis eam subtiliter con-  
sideret, nihil Julii dicitur nomine habere. Quia  
& scripta illa epistola quae eius esse dicitur, Apollinari  
sunt. Deinde quod in eadem epistola corpori mentione  
facta sequitur id vixit primum vel animatum dicitur:  
Huius autem in more patribus illius seculi, quia A-  
pollinarius Arius fuit, ut ex 6. a. concilii secundum  
Nicomensium constat, corpus Christi anima carnis, & Ver-  
bum illi loco manet fuisse dicebat: idem, inquam, in  
tribus illis seculis in more erat, ut scilicet corpori men-  
tionem facerent, idemque nomen primum, animatumque  
dicerent; quod quidem usque ad hunc usque, ut reseruat  
dicitur: et hoc etiam, idemque, deinceps illas vices  
idem primum & animatum, adiectivibus, nulli po-  
terunt libri reperiri, qui hanc viderent appendicem  
non habere. Præterea de hoc quoque non habet Julii,  
sed Apollinari esse redarguitur, quod Nemesius ille  
Gregorius in opere contra Apollinarianam aperte multa re-  
citet, quae hae epistola continentur, eoque non parva re-  
ferat. Potest & aliunde conuenit, quod huiusmodi  
sit. Ajunt enim esse synodi Epistola sub beato Cyrillo  
inferiam, quod quidem aperte monstratur: nam nihil  
ibi in textu tale reperitur, sed alia quaedam inferia est  
epistola solus a Julio scripta, nec ipsa Julii, sed Ti-  
mothei, quemadmodum ex multis exemplaribus intellegi  
potest. Hae Laontius pro defensione Baron. anno 332.  
num. 6. & alioque sequentibus.*

De duabus epistola infra subsequentibus, quarum al-  
tera est Arianae ad Juliam, altera Julii ad Ar-  
nos scripta, huiusmodi uti simul ac gratum fore certissima-  
vimus, si quod de his scribit Baronius, breviter hinc au-  
nocemus. Hae epistola quaedam, inquit, anno 341.  
num. 99. Arianae nomen ad Julium papam data, sed  
in reditu non apparuit, videtur esse ex his, quae decessit  
ante Sixtum tradunt, consuetudine nam quae qualis  
esset eadem Epistolarum ad Julium scripta, eiusdem  
Julii littera ad eum reddita, & ab Athanasio recitata &  
aperte significat: multa enim in illis desiderantur, quae  
ex Julii litteris produuntur ab istis scripta esse, complu-  
raque inesse asseruntur, aliter quam a Julio relata sunt,  
diversaque cum ea nominibus, tum ex rebus pendens  
quibus indagator invenit: ut merito ea ipsa, quae ibi-  
dem habentur recitata, tunc a Julio papa ad Arianae  
reddita, eadem quoque suspitione laborant. Nam quae  
vix & legitima hae littera Julii ad illos scripta,  
Athanasius, qui eas verbatim dicitur, recitasse in sa-  
cra sua apologia, abique controversa illa declarat.  
Hae Baronius praescripto loco.